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Medfinansiering projektet Move on up 

Dnr 00235-2023 

Förslag till beslut 

Regionala utvecklingsnämnden beslutar i enlighet med nedanstående. 

1. Projektet Move on up beviljas medfinansiering med 6 410 406kr. 

2. Medlen anvisas ur det statliga 1:1 anslaget. 

3. Region Norrbottens villkor för regionala projektstöd ska följas. 

Yttrande till beslutsförslaget 
Projektet är förenligt med regionala utvecklingsstrategin (RUS), med verkan 

inom insatsområdet Flexibel och väl fungerande kompetensförsörjning. 

Projektet bidrar även till Norrbottens Smart specialiseringsområde, Smarta 

samhällen. 

Sammanfattning 
Gällivare Kommun söker medfinansiering för Europeiska 

Socialfondsprojektet Move on up. Idag saknas en hållbar och långsiktig 

metod och ett arbetssätt för mottagande av inflyttare i de deltagande 

kommunerna, Gällivare, Kiruna, Jokkmokk och Överkalix. En genomtänkt 

och resurssatt mottagarkapacitet är nödvändig för att hantera de 

kompetensförsörjningsutmaningar kommunerna har i närtid och framtid. 

Behovet tangerar både den gröna omställningen kopplat till industrin men 

även inom offentlig sektor där det behöver anställas mer än 10 000 män och 

kvinnor i olika branscher, fram till 2030. Projektmålet är att ta fram och 

etablera en hållbar, långsiktig och inkluderande metod samt arbetssätt för 

mottagande av inflyttare i deltagande kommuner. Genom att samverka och 

stärka lokala strukturer samt identifiera digitala möjliga plattformar, ska 

projektet bidra till att attrahera den kompetens arbetsmarknaden efterfrågar.  

Ärendet 

Bakgrund 

Utmaningen med att rekrytera till de ingående kommunerna är flera, exem-

pelvis; ett stort steg för många att flytta till vår geografi med stora avstånd, 

svårt att hitta bostad, behov av nya sociala sammanhang, inte rustade för 

internationell arbetsmarknad med tillhörande samhällsservice samt en låg 

arbetslöshet lokalt. För att tillsätta dessa arbeten behöver en överväldigande 

majoritet rekryteras och attraheras från andra delar av landet eller internat-

ionellt. Flertalet insatser görs för att stärka rekryteringsarbetet i Norrbotten 

och det är viktigt att möta upp med en satsning som projektet Move on up 
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med målet att få en hållbar rekryteringsprocess.  

Förstudiearbeten och andra satsningar gjorda i närtid i deltagande kommuner 

lyfter komplexiteten i frågan om attraktion och mottagande. Exempelvis 

projekten, Leader förstudie Jokkmokk, Leader Överkalix, REDO Gällivare 

och North Sweden Green Deal. 

 

Syfte 

Syftet med projektet är att etablera metoder och arbetssätt för att stärka mot-

tagarkapaciteten av inflyttare i deltagande kommuner. 

 

Genomförande 

Projektet ska arbeta med att ta fram en tydlig process för inflyttarservice och 

mottagande. Inom kommunerna ska organisation med tillhörande roller ses 

över. Projektet ser ett tydligt värde att tillsammans samarbeta och på så vis 

maximera resurser och även möjligheter till samrekrytering. Projektet ska 

identifiera och anpassa digitala plattformar som stöd kopplat till mottagande 

och inflyttning. 

 

Hållbarhetsintegrering 

Norrbotten riskerar en ojämställd utveckling om inte aktivt arbete sker för att 

stärka ett attraktivt och tillgängligt mottagande. Utvecklingen av en hållbar 

och inkluderande struktur är nödvändig för att kunna undvika fly-in/fly-out 

av arbetskraft. Projektet utgår ifrån ett integrerat perspektiv och praktik för 

tillgänglighet, jämställdhet och mångfald i alla metoder och arbetssätt. 

Finansiering 

Projektperiod: 2023-09-01 till 2026-08-31 

Finansiär Sökt belopp 

Jokkmokks kommun 356 134 kr 

Kiruna kommun 356 134 kr 

Överkalix kommun 356 134 kr 

Gällivare kommun 356 134 kr 

Europeiska social fonden 6 410 406 kr 

Region Norrbotten  6 410 406 kr 

Total projektbudget 14 245 347kr 
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Förväntade resultat av projektet 
Projektet förväntas öka mottagarkapaciteten hos kommunerna. Detta 

möjliggör bättre service, stärker kompetensförsörjningsarbetet och bidrar 

allmänt till ett attraktivare samhälle. 

 

Protokollsutdrag skickas till: 

Regional utvecklingsdirektör 

Funktionsbrevlåda Utveckla Norrbotten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


